1

证券代码：600540    证券简称：新赛股份      公告编号：2024-008

新疆赛里木现代农业股份有限公司关于 2022 年度董事、监事津

贴及高级管理人员年薪报酬实际发放情况及关于确定 2023 年度

董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

新疆赛里木现代农业股份有限公司（以下简称“公司”）关于 2022 年度董事、

监事津贴及高级管理人员年薪报酬实际发放情况及关于确定 2023 年度董事、监事

津贴及高级管理人员年薪报酬的相关情况具体如下：

一、关于 2022 年度董事、监事及高级管理人员薪酬实际发放情况

新疆赛里木现代农业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26

日召开了第七届董事会薪酬与考核委员会 2023 年第一次会议，薪酬与考核委员会

审议通过了《公司关于 2021 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬实际发

放情况及关于 2022 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬的议案》。

公司于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 19 日依次召开的第七届董事会第三

十二次会议、第七届监事会第二十七次会议、2022 年年度股东大会审议通过了《公

司关于 2021 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬实际发放情况及关于

2022 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬的议案》。

上述相关内容详见公司于 2023 年 4 月 28 日、2023 年 5 月 20 日披露于《上

海证券报》、《证券时报》及上海交易所网站（http://www.sse.com.cn）的 2023-014

号、2023-15 号、2023-017 号、2023-032 号临时公告。

公司结合 2022 年工作实际情况，按照股东大会确定的 2022 年度公司董事、

监事津贴及高级管理人员薪酬执行标准，对董事、监事及高级管理人员薪酬进行

了发放。薪酬发放严格按照国资监管和公司薪酬管理制度执行，公司董事、监事、

高级管理人员年薪报酬按月预发基薪，并根据经营目标完成情况及考核结果做年

终结算和发放。2022 年度执行标准如下：

2

姓名 职务

2022 年度

税前薪酬

总额（万

元）

是否在公

司关联方

获取报酬

马晓宏 党委书记、董事长 25 否

陈建江 党委副书记、董事、总经理、董秘 25 否

程冠卫 董事  是

郭双霞 董事  是

申世保 董事 2.38 否

胡斌 独立董事 5 否

边新俊 独立董事（离任） 1 否

占磊 独立董事 3.89 否

龚巧莉 独立董事（离任） 2.24 否

孙杰 独立董事 2.51 否

谭志文 党委委员、纪委书记、监事会主席、工会主席 20 否

李明权 监事  是

石珍 监事  是

余江南 职工监事  是

许丽霞 职工监事、董事会办公室主任（离任） 8.63 否

周可可 职工监事、董事会办公室主任 12.54 否

杨美旭 党委委员、副总经理 20 否

陆建生 副总经理（离任） 11.46 否

向鹏宇 副总经理 16 否

高维泉 财务总监、证券事务代表 20 否

合计 / 175.65 /

公司董事、监事津贴及高级管理人员薪酬执行标准的制定及薪酬发放符合国

资监管、证券监管相关政策要求，符合有关法律法规、《公司章程》及相关制度的

规定，符合公司实际情况。

二、关于 2023 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬的议案

2023 年，根据董事会薪酬与考核委员会制定的《新赛股份高级管理人员业绩

考核暨薪酬管理办法》及《新疆赛里木现代农业股份有限公司董监事薪酬和津贴

制度》，公司董事、监事津贴（税前）及高级管理人员年薪报酬（税前）预发按照

以下标准执行：

（一）董事

1.公司董事长年薪：按照 30 万元的基薪和 6万元的绩效薪酬(基薪的 20%)进

行预发，绩效薪酬经公司董事会薪酬与考核委会考核确定后，多退少补。

3

2.担任董事长的董事领取年度报酬，不再领取董事津贴；董事担任公司高级

管理人员的，领取高级管理人员的职务报酬，不再领取董事津贴；在公司控股股

东、实际控制人及其所属的其他企业任职且领取薪酬的董事，不再领取董事津贴；

3.公司外部非独立董事年度津贴标准为 2.38 万元人民币（税后 2万元）；

4.公司独立董事年度津贴标准为 5万元人民币（税后 4万元）。

（二）监事

1.监事会主席年薪预发标准为总经理年薪的 60%至 90%，按 2023 年度考核后

的结果结算；监事会主席在公司控股股东、实际控制人及其所属的其他企业任职

且领取薪酬，不再领取薪酬。

2.在公司及所属子公司担任其他职务且领取职务报酬的监事，不再领取监事

津贴；在公司控股股东、实际控制人及其所属的其他企业任职且领取薪酬的监事，

不再领取监事津贴。

（三）高级管理人员

1.公司总经理年薪：按照 30 万元的基薪和 6万元的绩效薪酬(基薪的 20%)进

行预发。绩效薪酬经公司董事会薪酬与考核委会考核确定后，多退少补。

2.公司副总经理、董事会秘书、财务总监等高级管理人员年薪预发标准为总

经理年薪的 60%至 90%，按 2023 年度考核后的结果结算；兼任董事会秘书的高级

管理人员，按照其职务领取薪酬，不再领取董事会秘书薪酬。

公司 2023 年度董事、监事、高级管理人员年薪报酬事项，将严格按照国资监

管部门的规定和公司薪酬管理制度执行，公司董事、监事、高级管理人员年薪报

酬按月预发基薪，并根据经营目标完成情况及考核结果做年终结算和发放。

三、审议决策程序

（一）董事会薪酬与考核委员会审议情况

董事会薪酬与考核委员会认为：公司董事、监事、高级管理人员的年薪报酬

事项，符合公司的实际经营情况，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定；

有利于促使董事、监事、高级管理人员勤勉尽责，提高公司的经营管理水平，不

存在损害公司及投资者利益的情形。本议案表决时，关联委员涉及自身年薪报酬

事项进行了回避表决，同意将薪酬相关议案提交公司第八届董事会第二次会议审

议。

（二）董事会审议情况

4

公司于 2024 年 4 月 29 日召开第八届董事会第二次会议，审议通过了《公司

关于 2022 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬实际发放情况及关于确定

2023 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬的议案》，关联董事涉及自身

薪酬事项进行了回避表决，同意将薪酬相关议案提交公司股东大会审议。

（三）监事会审议情况

公司于 2024 年 4 月 29 日召开第八届监事会第二次会议，审议通过了《公司

关于 2022 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬实际发放情况及关于确定

2023 年度董事、监事津贴及高级管理人员年薪报酬的议案》。监事会认为：公司

董事、监事、高级管理人员的年薪报酬事项，符合公司的实际经营情况，符合有

关法律、法规和《公司章程》的规定；有利于促使董事、监事、高级管理人员勤

勉尽责，提高公司的经营管理水平，不存在损害公司及投资者利益的情形。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会

2024 年 4 月 30 日